
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2024 г.                            г. Ставрополь                                           № 279

О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, пострадавших      
в результате оползневых процессов на территории города Ставрополя по 
адресу: город Ставрополь, переулок Апрельский, дом № 17

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате оползневых процессов на территории города 
Ставрополя по адресу: город Ставрополь, переулок Апрельский, дом № 17,               
в виде выплат на приобретение жилых помещений взамен утраченных жилых 
помещений в связи с признанием непригодными для проживания.

2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются 
гражданам, являющимся собственниками жилых помещений.

3. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, 
предоставляются в размерах, определенных как произведение общей 
площади утраченного жилого помещения и средней рыночной стоимости      
1 кв. метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам 
Ставропольского края на I квартал 2024 года, утвержденной приказом 
министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от                      
27 декабря 2023 г. № 585, по городу Ставрополю.

4. Порядок предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, определяется 
правовым актом администрации города Ставрополя.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель 
Ставропольской городской Думы                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя     И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=196496&dst=100005&field=134&date=07.03.2024

